ПРОТОКОЛ № 2 заседания правления ОСМД “ДНІПРОВСКИЙ-10”
г. Днепропетровск, ул. Павла Неринберга, 10
«17» ноября 2016 года г. Днепропетровск
Протокол начат в 19 часов
Общая численность членов правления: 9 (девять) человек.
Присутствовали 6 (шесть) человек:
1. Евтушенко Светлана Николаевна;
2. Бондаренко Виталий Петрович;
[bookmark: _GoBack]3. Шабеко Сергей Владимирович;
4. Журба Александр Иванович;
5. Боева Елена Анатольевна
6. Габестро Константин Геннадьевич
Отсутствовали:
1. Бойко Алла Викторовна
2. Павлов Сергей Владимирович
3. Гулько Игорь Михайлович
Таким образом, на заседании правления присутствовали шесть из девяти членов правления ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10», т.е. заседание правления является правомочным и может принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председателем правления была предложена следующая повестка дня:
1.	Обсуждение вопроса передачи технической документации находящейся в использовании УК «Созидатель» ОСМД, согласно законодательства Украины.
2.	Вопрос оплаты стоимости охраны паркинга.
3.	Обсуждение вопроса о допуске различных провайдеров для  предоставлении услуги интернет.
Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 6 человек.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания правления.
По вопросу №1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Евтушенко С.Н. предложила создать дорожную карту передачи документации, наружных сетей и оборудования от управляющей компании «СОЗИДАТЕЛЬ»  правлению  ОСМД  «ДНІПРОВСЬКИЙ-10»
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 6 чел.
РЕШИЛИ: поручить Бондаренко В.П. и Гросман А.Н. разработать дорожную карту передачи документации, наружных сетей,  оборудования от управляющей компании «СОЗИДАТЕЛЬ»  правлению  ОСМД «ДНІПРОВСЬКИЙ-10».

По вопросу №2 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Бондаренко В. П. предложил в связи с повышением с 01.01.2017 года  минимальной заработной платы до 3200 грн. увеличить стоимость оплаты за одно парко-место с 01.01.1 года до 200 грн.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 6 чел.
РЕШИЛИ: утвердить оплату за охрану одного парко-места в размере 200 грн. с 01.01.17 года
По вопросу №3 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Журба А.И. предложил, в связи с многочисленными жалобами жильцов дома на работу провайдера «Импульс» и для повышения конкурентности рынка информационных услуг в доме, обязать управляющею компанию «Созидатель» предоставить возможность размещения оборудования других провайдеров интернета в местах общего пользования.  Также обязать УК «Созидатель» создать условия для прохода оптико-волоконного кабеля в дом к месту размещения оборудования с предоставлением им подключения к напряжению 220 Вольт (с последующей оплатой за использованную электроэнергию) .
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 6 чел.
РЕШИЛИ: обязать управляющею компанию «Созидатель» предоставить возможность для размещения оборудования других провайдеров интернета в местах общего пользования. Обязать УК «Созидатель» создать условия для прохода оптико-волоконного кабеля в дом к месту размещения оборудования с предоставлением им подключения к напряжению 220 Вольт. (с последующей оплатой за использованную электроэнергию)
Повестка дня исчерпана
Заседание правления считается закрытым.

Председатель собрания								С.Н. Евтушенко
    Секретарь собрания									В.П. Бондаренко
    Члены правления:								            Е.А. Боева
А. Журба
С.В. Шабеко
К.Г. Габестро